УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О включении нового наименования субъекта
Российской Федерации в статью 65 Конституции

Российской Федерации

В связи с изменением наименования Кемеровской области
на Кемеровскую область - Кузбасс, руководствуясь частью 2
статьи 80 и частью 2 статьи 137 Конституции Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю :

1. Включить новое наименование субъекта Российской
Федерации - Кемеровская область - Кузбасс в часть 1 статьи 65
Конституции Российской Федерации вместо наименования
Кемеровская область.

2. Администрации Президента Российской Федерации при
переиздании текста Конституции Российской Федерации учесть новое
наименование субъекта Российской Федерации в соответствии
с пунктом 1 настоящего Указа.

Москва. Кремль
27 марта 2019 года
№> 130